

## **Planstrategi 2015: Udkast til diskussion**

### **Første bud på strategiske temaer til kommuneplanrevisionen**

Dato: 23.04.2014  
Forfatter:: Martin Bach Sørensen

Det blev besluttet på styregruppemødet for Plan & Infrastruktur i Trekantområdet 27. marts, at sekretariatet i løbet af april 2014 skulle udarbejde et første bud på strategiske temaer til kommuneplanrevisionen. Nedenstående forslag er hovedsageligt baseret på initiativerne i vækststrategien og den efterfølgende strategiske handlingsplan. For hvert forslag er det angivet i rødt, hvor det stammer fra. Forslagene er rettet til efter drøftelser med planchefer eller lign. fra hver af de seks kommuner i april måned.

Efter drøftelse af de strategiske temaer på kommunaldirektørmødet 30. april, skal der holdes et fælles møde for direktionerne i de seks kommuner i juni, hvor de strategiske temaer for kommuneplanrevisionen skal drøftes i en bredere kreds. De strategiske temaer, der besluttet at arbejdes videre med på det tidspunkt, skal præsenteres for byrådene i de seks kommuner efter sommerferien, hvor de skal drøftes på en række tværkommunale temaworkshops.

Hovedforslag til strategiske temaer til kommuneplanrevisionen (første bud).

1. Fastlæggelse af den overordnede struktur for Trekantområdet, herunder bybånd, infrastruktur, rekreative & naturområder, landbrugsområder mv. Formålet er at give borgere, tilflyttere, politikere og administration en overordnet forståelse for hvordan "den åbne grønne storby" er struktureret. Temaet skal give inspiration til langsigtet byudvikling i Trekantområdet, evt. en form for "fingerplan" for den åbne grønne storby, der forbinder opland og kerne, og ser på nye byudviklingsmuligheder bl.a. i forbindelse med ny infrastruktur. (Opsamling på kommuneplan 2013/Vækststrategi)
2. Identifikation af nogle byudviklingsprojekter for området, som derfor skal fremhæves i områdets markedsføring & dialog med investorer (Vækststrategi)
3. Smart cities / Intelligent byudvikling – Trekantområdet gøres mere tilgængeligt for borgerne og forbindes vha. smart cities/open data tænkning. Temaet skal konkretiseres af den tværkommunale arbejdsgruppe, der netop er nedsat på området og skal afhængigt af resultatet indgå som strategisk tema til kommuneplanrevisionen (Vækststrategi og kommuneplan)
4. Belyse det fysiske aftryk af kulturmetropolstrategien  
Kulturmetropolstrategien skal styrke Trekantområdets tiltrækningskraft, påvirkningskraft og forbindelserne internt i Trekantområdet. Det sker ved at en øget grad af samarbejde, koordination og specialisering på kulturområdet gennem fælles markedsføringsindsatser og gennem markante kulturelle satsninger. (Vækststrategi og Strategisk handlingsplan)

5. Fokus på den sociale sammenhængskraft i Trekantområdet – analyse af ghettoproblematikker og udkantsproblematikker i Trekantområdet. Hvilke planfaglige og sociale initiativer giver mening for at mindske segregeringen af by- og landområder ud fra indkomst og uddannelse? (Aktuelt emne i ministeriet for by, bolig & landdistrikter)
6. Fælles infrastrukturplan for Trekantområdet – fælles prioritering / tids-rækkefølge og udformning / linjeføring for alle store/større relevante projekter indenfor den overordnede trafikale infrastruktur (Strategisk handlingsplan)

Øvrige potentielle strategiske temaer:

7. Udvikle campusmiljøer, der kan medvirke til at skabe byliv og give de studerende større tilknytning til Trekantområdet. (Vækststrategi og kommuneplan)
8. Opbygge inkubatorer i tilknytning til campusmiljøerne for at exceptionelt talentfulde studerende kan etablere start-ups. (Strategisk handlingsplan)